
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VII. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba vědeckovýzkumného centra 

„LERCO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

 
 

Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 93 odst. 1 zákona. 
 
Dotaz: 
V kvalifikační dokumentaci u technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení 
požadujete: - osobu s odbornou způsobilostí ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „technika prostředí staveb – specializace technická 
zařízení“. 
 
Opravdu zadavatel požaduje doložit autorizaci pro obor „technika prostředí staveb – specializace 
technická zařízení“ nebo se jedná o překlep a zadavatel požaduje doložit „technika prostředí staveb 
– specializace elektrotechnická zařízení? 
 
Odpověď: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v textu kvalifikační dokumentace v čl. 9 došlo k administrativní 
chybě. Tato chyba se opravuje tak, že u technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

zařízení se mění původní spojení „technika prostředí staveb – specializace technická zařízení“ na 
„technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení“. 
 
Správné znění požadavku zadavatele je: 
 

Technik prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení  
- osoba s odbornou způsobilostí ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „technika prostředí staveb – 
specializace elektrotechnická zařízení“, 

- odborná kvalifikace, tj. praxe v oblasti výkonu činnosti na staveništi při realizaci minimálně 
1 stavební práce, jejímž předmětem byla novostavba nebo rekonstrukce budovy/objektu 
spadající do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 1. 1. 2019. 

 
 
Ostatní ustanovení kvalifikační dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 

V návaznosti na provedenou opravu administrativní chyby v kvalifikační dokumentaci zadavatel 
předkládá upravené znění této dokumentace.  

Uvedená administrativní chyba má sice pouze formální charakter, zadavatel však z opatrnosti 
prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast na výše uvedenou veřejnou zakázku do 03.05.2023 do 
10:00 hod. 
 
V Ostravě dne       

       ___________________________________ 
                                                doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
         rektor Ostravské univerzity 

 
 


		2023-04-24T11:15:05+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




